
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25.07.2022г.                                                                                                                                       № 675  
 

«О назначении ответственных лиц и проведении дополнительных 
работ по выявлению, учету, оценке и ликвидации объектов 

накопленного вреда окружающей среде» 
 

В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов 
накопленного вреда окружающей среде, организации работ по 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории 
городского округа Красноуфимск в соответствии со статьями 80.1, 80.2 
Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  постановления Правительства Российской Федерации от 
13.04.2017 N 445  «Об утверждении Правил ведения государственного 
реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», 
постановления Правительства Российской Федерации от 04.05.2018 N 
542 «Об утверждении Правил организации работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде», руководствуясь статьей 28, 48 
Устава городского округа Красноуфимск: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Назначить ответственными за проведение дополнительных 

работ по выявлению, учету, оценке и ликвидации объектов 
накопленного вреда окружающей среде на территории городского 
округа Красноуфимск: 

1.1. Рязанова Дмитрия Васильевича – Первого заместителя Главы 
городского округа Красноуфимск; 

1.2. Кулькову Лидию Алексеевну – начальника отдела 
благоустройства и экологии Администрации городского округа 
Красноуфимск. 

2. Отделу благоустройства и экологии Администрации городского 
округа Красноуфимск (Кульковой Л.А.) обеспечить организацию 
проведения дополнительных работ по выявлению, учету, оценке и 
ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде на 
территории городского округа Красноуфимск в срок до 03.08.2022 года. 



3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа 
Красноуфимск. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после 
опубликования в официальном периодическом печатном издании 
«Вестник городского округа Красноуфимск». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

 
 

Глава городского округа Красноуфимск М.А.Конев 

    



 


